

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2021-2022

Skoleåret 2021-2022 er i fuld gang, og når man besøger skolen mærker man liv og glæde - foråret har meldt sin ankomst. Der foregår mange forskellige aktiviteter på kryds og tværs, både i skoletiden og efter skole i SFO'en.

Man mærker tydeligt, at de fleste Corona restriktioner er ved, at høre fortiden til - skolen er åbnet helt op efter jul, og der er heldigvis ingen udsigt til en fremtidig nedlukning. Skolens lærere og pædagoger er igen i gang med det arbejde, de er allerbedst til – nemlig at give vores børn den bedste læring og mestring.

Jeg vil herigennem gerne sende en stor tak og anerkendelse til skolens ledelse samt alle ansatte. I har alle ydet et fantastisk og uvurderligt stykke arbejde under Corona epidemien. Jeg ved, at skolen er kommet styrket ud på den anden side, og alle er klar til, at se fremad med ny viden i rygsækken.

Skolebestyrelsen afholder som udgangspunkt møde en gang om måneden. I det forgangne år, har de fleste af vores møder været afholdt over Teams, men vi er nu igen, begyndt at afholde møderne fysisk, hvilket forhåbentlig kan bidrage til mere dybde i vores møder.

I starten af skoleåret præsenterede vi hver især, på de afholdte forældremøder skolens nye *kommunikationsstrategi*. Denne er et udspring af vores arbejde omkring, at gøre Østbirk Skole til Danmarks bedste skole.

Hovedpunktet i strategien er, at tonen i kommunikationen mellem skole og forældre skal være imødekommende, konstruktiv og holdes i et pænt sprog. Ønsker du, at se hele den færdige *kommunikationsstrategi*, kan den findes på skolens hjemmeside.

I slutningen af november måned kunne vi afholde officiel indvielse af skolens "byggefase 1 projekt", som består af et nyt PLC samt klasse- og faglokaler. Det er blevet nogle flotte og lyse lokaler, som har givet skolen et helt nyt hjerte, hvor der er skabt rum for fællesskaber og læring i tiden fremover.

På nuværende tidspunkt er fase 2 af ombygningen allerede godt i gang. Denne fase hører til i den "lette og billige" kategori, da den kun indeholder opsætning af nye lofter, maling samt flytning af få vægge. Vi glæder os i bestyrelsen, dog stadig over enhver forbedring af skolen, som Kommunen vælger at tildele os.

I forbindelse med byggeriet, er der desværre sket en forringelse af udemiljøet omkring mellemtrinnet og udskolingen.

Det er et projekt, som vi i bestyrelsen vil samarbejde med skolen om det næste stykke tid, for at forbedre. Vi mener jo selvfølgelig, at udemiljøet er et ligeså vigtigt læringsrum, som det indvendige. Derfor er vi nu i proces omkring, hvilke ønsker skolen har til udemiljøet samt hvordan disse ønsker bliver en realitet rent økonomisk.

Derudover er en del af opgaven i bestyrelsen overordnet set, at fastsætte og formulere principper for drift af skolen. Disse principper fører vi systematisk gennemgang med i årets løb, så de holdes opdateret.

Derudover kommenterer og godkender vi skolens budget samt kommer med høringssvar til kommunen.

Ønsker du som forælder, en gennemgang af alt, hvad skolebestyrelsen har arbejdet med, opfordrer jeg til, at du finder referaterne på skolens hjemmeside.

Bestyrelsen består af 7 forældrevalgte, 2 medarbejderrepræsentanter samt vores skole- og viceskoleleder.

Vi slutter skole-/bestyrelsesåret af med valg. I år skal der vælges 5 forældrerepræsentanter til bestyrelsen samt suppleanter.

Jeg vil derfor gerne opfordre alle, der er interesseret, til at stille op ved, at kontakte skolens kontor enten telefonisk eller på mail.

Jeg vil afslutningsvis gerne takke de afgående medlemmer for et godt samarbejde, jeres erfaring og bidrag har for mig været en uvurderlig hjælp.

På skolebestyrelsens vegne
Christina B. Geertsen